
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 614.8:674.05:
:621.914

Schválena: 17.8.1987

Dřevozpracující zařízení
BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY
PRO FRÉZKY

ČSN 49 6110*

JK 519 4

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Woodworking machines. Safety code for milling machines

 

Norma platí pro frézky podle ČSN 49 6005.

Pokud se v dalších článcích neurčuje jinak, musí všechny frézky z hlediska bezpečnosti práce
vyhovovat příslušným ustanovením ČSN 49 6100.

Norma neplatí pro univerzální modelářské frézky, čepovačky a čelní tvarovačky.

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 4591-84 Ochrana práce. Stroje dřevoobráběcí
frézovací. Požadavky bezpečnosti na konstrukci a ST SEV 4592-84 Ochrana práce. Stroje
dřevoobráběcí hoblovací. Požadavky bezpečnosti na konstrukci.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

Ustanovení souhlasná se ST SEV 4591-84, ST SEV 4592-84 jsou po levé straně označena čarou.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Svislá frézka - stroj, který svislými frézovacími hřídeli s nástroji opracovává materiál.

 

2. Boční frézka - svislá frézka, která má frézovací hřídel umístěn na boční straně pracovního stolu.

 

3. Nožový hřídel - nástroj, činná část frézky.



 

4. Frézovací nástroj - fréza nebo frézovací nůž, upnutý na násadci nebo nožové hlavě.

 

5 až 11 na doplňky.

Nahrazuje ČSN 49 6110 z 3.8.1977 a
ON 49 6114 z 31.10.1978

Účinnost od:
1.7.1988

29301

-- Vynechaný text --


